Of. nº 1.005/15-SG.
                                                                                                       Esteio, 18 de novembro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 17 de novembro, solicita a Vossa Excelência, que se digne a nos enviar resposta das seguintes informações:

- Relação das obras previstas para Esteio através do PAC 2 com o detalhamento da evolução de cada obra;

- Existem ações previstas para mobilidade urbana? Caso positivo, quais são?

- Existe projeto de reassentamento de famílias? Caso positivo, em quais casos e quais os pontos específicos?

- A revitalização do sistema de drenagem da cidade está previsto no PAC 2? Caso positivo, detalhar quais as ações previstas?

Afirma o vereador que tem sido questionado, na condição de Presidente da Comissão de Urbanização, Transporte e Habitação, sobre quais ações realmente serão executadas, uma vez que o Governo Federal anunciou o contingenciamento de recursos para as áreas prioritárias.

Sem mais, e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.

[bookmark: _GoBack]